[bookmark: _Hlk139282667]Protokół nr RG.0002.54.2023
z LIV Sesji Rady Gminy Kobiór
z dnia 31 sierpnia 2023 r.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję
i stwierdził  prawomocność obrad.
Obecnych 13 radnych, w posiedzeniu uczestniczył również Eugeniusz Lubański – Wójt, Gabriela Zając – Skarbnik.
Przewodniczący odczytał porządek obrad:
1. [bookmark: _Hlk19858975]Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.   
1. Przedstawienie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29.06.2023r.
1. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kobiór na 2023 rok
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu przez Gminę Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobiór"
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiana wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie Gminy Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  trybu i sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały XXXI/6/150/05 Rady Gminy Kobiór z dnia 20 października 2005r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.667.2023 z dnia 29 czerwca 2023r.
1. Sprawy bieżące.
1. Interpelacje, zapytania i wnioski.
1. Zakończenie obrad.
Przewodniczący wniósł o dodanie do porządku obrad punktu: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2031“. Projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy i zostanie dodany na pozycji numer 6 – dalsze punkty porządku obrad otrzymają kolejne numery. Porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianę został przyjęty jednogłośnie. 
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 czerwca 2023r.
Radna Paulina Myszor zawnioskowała o bardziej dokładne przytoczenie w protokole wypowiedzi dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobiórze, która zabierała głos na sesji w punkcie „Interpelacje, zapytania i wnioski”. Protokół z uwzględnieniem powyższej uwagi został przyjęty jednogłośnie.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił najważniejsze sprawy jakie miały miejsce w okresie od dnia 30.06.2023 do 31.08.2023.
Radny Zygmunt Jaromin zapytał czy przesunięciu ulegnie termin zakończenia przebudowy ulicy Błękitnej. Wójt poinformował, że wykonawca zawnioskował o przesunięcie terminu zakończenia o miesiąc, natomiast Gminie zależy by w tym czasie wykonane już były nakładki asfaltowe.
Radny Andrzej Danek zapytał czy w związku z zapowiedzianymi pracami remontowymi linii klejowej przewidziane są utrudnienia lub wprowadzenie komunikacji zastępczej autobusowej. Wójt odpowiedział, że podczas prac możliwe są zmiany w rozkładzie jazdy, ale nie przewiduje się komunikacji zastępczej.
Przewodniczący nawiązał do sprawy remontu i zapytał czy transport ziemi oraz materiałów będzie się odbywał drogami technologicznymi. Wójt potwierdził i dodał, że wykonawca jest zainteresowany dzierżawą gruntów, na których mogłoby powstać zaplecze dla prac budowlanych.
Radna Ewa Targiel zapytała czy przy powyższych pracach powstanie przejście dla pieszych i osób niepełnosprawnych. Wójt odpowiedział, że przewidziane jest przejście podziemne z pochylnią.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kobiór na 2023 rok
Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów - Radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2031
Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów - Radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu przez Gminę Kobiór
Przewodniczący dodał, że uchwała dotyczy dofinansowania zakupu sprzętu do szpitala Joannitas w Pszczynie, a podobne uchwały podjęły np. Rady w gminach Suszec i Goczałkowice. Uchwała została przyjęta – 11 głosów za, 2 wstrzymujące się.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobiór"
Przewodniczący komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa - Radny Bogdan Szpak poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiana wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie Gminy Kobiór
Przewodniczący komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa - Radny Bogdan Szpak poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  trybu i sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
Przewodniczący komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia - Radny Dariusz Cuber poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobiór
Przewodniczący odczytał kwoty zawarte w §1 rozpatrywanej uchwały.  Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów - Radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały XXXI/6/150/05 Rady Gminy Kobiór z dnia 20 października 2005r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobiór
Przewodniczący odczytał nowe maksymalne kwoty nagród z §1 uchwały. Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów - Radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kobiór
Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów - Radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
13.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.667.2023 z dnia 29 czerwca 2023r.
Przewodniczący odczytał uzasadnienie uchwały. Przewodniczący komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa - Radny Bogdan Szpak poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
14. Sprawy bieżące
Głosu udzielono Pani Gabrieli Marczuk, która w imieniu przybyłych na sesję mieszkańców odczytała i złożyła na ręce Wójta petycję w sprawie rekonstrukcji zieleni „na osiedlu” Gminy Kobiór. Wójt wyraził chęć znalezienia kompromisów w przedstawionej sprawie. Zwrócił też uwagę na pracochłonność sprawy i zaproponował kolejne spotkania.
Jedna z sygnatariuszek omawianej petycji – Pani Renata Gdak dodała, że problem starodrzewu w okolicy ulic Zachodniej i Żołędziowej występuje już od lat dziewięćdziesiątych.
Przewodniczący Rady zapewnił, że problem poruszony w petycji został dostrzeżony. Zaproponował by został też omówiony na jednej z komisji Rady Gminy. 
Radna Ewa Targiel zauważyła, że w okolicy występuje problem suchych konarów drzew, które grożą oberwaniem i poprosiła o zajęcie się sprawą.
15. Interpelacje, zapytania i wnioski.
Radna Paulina Myszor wyraziła opinię, że planowane zmiany w organizacji ruchu wprowadzające ruch jednokierunkowy na ulicy Tuwima, utrudnią codziennie funkcjonowanie mieszkańcom. Wójt zachęcił do szczegółowego zapoznania się z projektem w referacie gospodarki komunalnej.
16. Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.
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